Company Registration No. 10695726 (England and Wales)
ARNOLD LAVER HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

COMPANY INFORMATION

Directors R T Barclay

N A McGill R G Myatt J M Chilton

Company number 10695726

Registered office Bramall Lane

Sheffield South Yorkshire S2 4RJ

Auditor BHP LLP

2 Rutland Park Sheffield S10 2PD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 9
Profit and loss account	10
Statement of comprehensive income	11
Balance sheet	12
Statement of changes in equity	13
Notes to the financial statements	14 - 19

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

The company did not trade during the year. It is the immediate parent company of Arnold Laver & Company Limited, whose principal activities are timber importing and the merchanting and manufacture of timber and related products. The following is the fair review of the business for Arnold Laver & Company Limited.

The principal activities of Arnold Laver & Company Limited are the merchanting and manufacture of timber and related products. These activities originate from Arnold Laver's founding of the business in Sheffield in 1920.

The Company's growth strategy continues to be based on both organic growth, through the existing depot network and new site openings, and selective acquisitions. An established depot was added in 2021 following the acquisition and subsequent hive-up of Hymor Timber Limited in Stoke-on-Trent. The integration of the Hymor Timber business has been very successful and the depot's performance has exceeded pre-acquisition expectations. We continue to invest in our digital platforms to support both existing business and to increase our trading account base. In addition, there has been further development of the ALCO brand to grow sales of our specialist timber products into second-line merchants and other key resellers.

There has been a continued focus on growing the recently created brands, Intelligent Door Solutions, for our manufactured Door & Joinery business, and National Timber Systems, covering the engineered timber products business (roof trusses, floor joists & roof cassettes). Both businesses were slower to recover from the effects of COVID-19 due to economic conditions within the commercial sector, however both also started to perform strongly late in 2021 and continue to do so early in 2022.

The business will continue to remain a timber specialist that is customer-focused, delivering service and product innovation to support its growth plans across its target market segments. Its broad range of products, market sectors and customers should ensure that it is not over-reliant on any one market. It is well placed to service the growth opportunities that exist in most of the major cities, particularly in the areas of commercial development, house-building and major infrastructure investment. We also continue to target specialist end-users with a range of innovative decorative products. Finally, the Company continues to invest in value-add production capacity to support its growth plans and to deliver product solutions for our customers.

Development and performance

In 2021, full year revenues were £185.2m, representing a 49% increase on the same period last year. Revenue growth was driven by the recovery in the market post COVID 19, albeit the business remained impacted by lockdown measures in Q1. Throughout the pandemic the Group continued to invest in growth initiatives which have continued to gain traction during 2021, with revenue up 26.3% versus 2019 pre-pandemic levels.

Progress was made on delivering gross margin growth with an increase of 90bps to 28.6% being achieved. The business continued to develop its strong pricing disciplines and also benefitted from its established procurement strategy and sales mix, with demand particularly strong in the higher margin RMI market.

Operating costs % of revenue reduced to 23.3% in the year, with the business benefitting from the operational gearing impact of higher volumes and the actions taken during the pandemic to accelerate planned cost efficiency measures.

Operating profit was £8.7m, up from a loss of £1.3m for 2020, before amortisation of goodwill and after charging £3.2m of additional costs associated with central group support.

The current financial year started strongly, however we anticipate challenges relating to prevailing economic conditions and the geopolitical situation. Despite these challenges, the present expectation is that revenue and operating profit will exceed 2021 levels.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

S.172 Statement

Arnold Laver Holdings Limited is a the parent company to Arnold Laver & Company Limited and does not trade. It is large for reporting purposes by virtue of the size of its subsidiary Arnold Laver & Company Limited. The Companies Act 2006 requires large businesses to comply with s172 and accordingly the directors have included the following statement relevant to its trading subsidiary.

In accordance with section 172 of the Companies Act 2006, each of our directors acts in the way he considers, in good faith would promote the success of the company for the benefit of its members as a whole. The directors have taken into consideration, amongst other matters:

- the likely consequences of any decisions in the long-term;
- the interests of the company's employees;
- the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- · the impact of the company's operations of the community and environment;
- the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- · the need to act fairly between members of the company.

The Board acknowledge that every decision it makes will not necessarily result in a positive outcome for all of the Group's stakeholders. By considering the Company's purpose, vision and values, together with its strategic priorities and having a process in place for decision making the Board does however, aim to make sure that its decisions are consistent.

Stakeholder engagement

The Board believe that considering our stakeholders in key business decisions is not only the right thing to do, but is fundamental to our ability to drive value creation. The Board seeks to understand the respective interest of such stakeholder groups through various methods, including direct engagement by Board members; receiving of reports and updates from members of management who engage with such groups; and coverage in our Board papers of relevant stakeholder interests with regards to proposed courses of action. The directors consider the following to be the Company's key stakeholders:

Employees

The strength of our business is built on the hard work and dedication of our employees. The Board recognises that the implementation of an effective people strategy and strong culture underpin the effective delivery of the company strategy.

Employees are kept informed of performance and strategy through regular presentations and updates from members of the Board. These updates are further supported by newsletters and management briefings. The directors attend key business meetings throughout the year, including weekly trading meetings. An anonymous employee whistleblowing line is also in place, allowing employees to raise any concerns in confidence.

Key focus of the Board includes employee health and well-being, personal development, pay and benefits.

Customers

The profitability of the business is underpinned by providing effective partnerships with customers to understand their needs and requirements. In recognition of this a core principle of the business is to be customer centric, building relationships and engaging at a local and national level, providing a high level of service through the expert knowledge of our employees and ensuring a quality product.

The Board receives regular updates on customer opinion, behaviour and feedback, including analysis of the Net Promoter Score. The insight received is used to inform decision making, understand customer needs and views in order to improve our offer and service for them.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Suppliers

The Board recognises that relationships with suppliers are important to the Group's long-term success and is briefed on supplier feedback and issues on a regular basis. The Board seeks to balance the benefit of maintaining these strong relationships along with the need to obtain value for money for our investors and desired quality and service levels for our customers. Engagement with suppliers is primarily through our Group procurement function. Key areas of focus include innovation, product development, health and safety and sustainability.

Communities

The Board supports the initiatives with regards to reducing the adverse impacts on the environment and engages with the communities in which we operate. Key areas of focus include how we can support local causes and issues, create opportunities to recruit and develop local people and help to look after the environment. We partner with local charities at a site level to raise awareness and funds. The key issues and themes across local communities are reported back to the Board.

Government and regulations

We engage with the government and regulators through a range of industry consultations, forums, and meetings to communicate our views to policy makers relevant to our business. Key areas of focus are compliance with laws and regulations, health and safety and product safety. The Board is updated on legal and regulatory developments and takes these into account when considering future actions.

Investors

The Group relies on our shareholders and providers of debt funding as essential sources of capital to further our business objectives. Investor involvement in the decision making process includes representation on the company Board. The company has open dialogue with all investors through regular meetings which cover a wide range of topics including financial performance, strategy, outlook and governance.

Principal risks and uncertainties

The Company's operations expose it to a variety of financial risks as discussed below. The Company has a risk management programme that seeks to limit the adverse effect of such risks on financial performance.

The principal risks and uncertainties affecting the Company include the following:

Price risk

The Company is exposed to commodity price risk as a result of its operations. Commodity prices are continually monitored and proactively managed at both an operational management level and through the Group procurement function to ensure that selling prices are quickly adjusted to mitigate the risk to earnings.

Credit risk

The Company has implemented a policy that requires credit checks on potential customers before sales are made, in line with the terms of its credit insurance. The amount of exposure to any individual counterparty is subject to a limit, which is assessed regularly by the board.

Liquidity risk

The Company maintains short-term debt finance that is designed to ensure the Company has sufficient funds for its operations.

On behalf of the board

R G Myatt Director

30 September 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company is that of a holding company.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,463,275. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

R T Barclay

N A McGill

R G Myatt

J M Chilton

Auditor

BHP LLP were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Energy and carbon report

The company is not required to separately produce its Energy and carbon report because it is included in the group accounts for National Timber Group Topco Limited.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

R G Myatt Director

30 September 2022

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Interest receivable and similar income	4	1,463,275	
Profit before taxation		1,463,275	-
Tax on profit	5		
Profit for the financial year		1,463,275	-

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021 £	2020 £
Profit for the year	1,463,275	-
Other comprehensive income	<u>.</u>	
Total comprehensive income for the year	1,463,275	

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 £ £	2020 £ £
Fixed assets Investments	7	36,302,153	36,302,153
Current assets Debtors	9	1,464,275	1,000
Creditors: amounts falling due within one year	10	(1,463,275)	<u>-</u>
Net current assets		1,000	1,000
Net assets		36,303,153	36,303,153
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss reserves	11	1,001 36,302,152	1,001 36,302,152
Total equity		36,303,153	36,303,153

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2022 and are signed on its behalf by:

R G Myatt

Director

Company Registration No. 10695726

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capitaProfit and loss reserves			
	Notes	£	£	£	
Balance at 1 January 2020		1,001	36,302,152	36,303,153	
Year ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for the year					
Balance at 31 December 2020		1,001	36,302,152	36,303,153	
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	6	- -	1,463,275 (1,463,275)	1,463,275 (1,463,275)	
Balance at 31 December 2021		1,001	36,302,152	36,303,153	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Arnold Laver Holdings Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Bramall Lane, Sheffield, South Yorkshire, S2 4RJ.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

Arnold Laver Holdings Limited is a wholly owned subsidiary of National Timber Group Topco Limited and the results of Arnold Laver Holdings Limited are included in the consolidated financial statements of National Timber Group Topco Limited which are available from Companies House.

1.2 Going concern

As the company does not trade the directors' going concern assessment has been based on that of its trading subsidiary Arnold Laver & Company Limited. As part of this, the Directors have considered the impact of the Covid-19 pandemic on the subsidiary's trade, workforce and the wider markets. Detailed modelling has been undertaken to assess the effects on financial performance, liquidity and covenant compliance under a range of scenarios with stress testing performed to assess the resilience of the business. During the pandemic, the Directors have been in regular discussion with the company's bankers in relation business performance and ongoing facilities. Trading volumes rebounded sharply following lockdown restrictions being lifted with the business returning to profitability as it exited June. Taking into account the scenario modelling, current trading performance and discussions with investors, including bankers, the Directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

1.3 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.4 Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

4 I	Interest receivable and similar income	2021	2020
(Other income from investments	£	£
	Dividends received	1,463,275	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

5	Taxation	

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2021 £	2020 £
	Profit before taxation	1,463,275	
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Group income Taxation charge for the year	278,022 (278,022)	
6	Dividends	2021 £	2020 £
	Final paid	1,463,275	
7	Fixed asset investments Notes	2021 £	2020 £
	Investments in subsidiaries 8	36,302,153	36,302,153
8	Subsidiaries Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:		

Name of undertaking	Address	Class of shares held	% Held Direct
Arnold Laver & Company Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Fire Door Inspect Limited	England and Wales	Ordinary	100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

9	Debtors		
_		2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Amounts owed by group undertakings	1,463,275	-
	Other debtors	1,000	1,000
		1,464,275	1,000
10	Creditors: amounts falling due within one year		
	,	2021	2020
		£	£
	Amounts owed to group undertakings	1,463,275	-
11	Share capital		
		2021	2020
	Ordinary share capital	£	£
	Issued and fully paid		
	100,100 Ordinary of 1p each	1,001	1,001

12 Ultimate controlling party

The company's immediate parent company is National Timber Group Midco Limited.

The ultimate controlling party is Cairngorm Capital Partners II LP, a fund managed by Cairngorm Capital Partners LLP, a partnership registered in England and Wales.

The group headed by National Timber Group Topco Limited is the smallest and largest group in which the results of the company are consolidated.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.